
KEDVES NYÁRÁDIAK!
Közelednek az ünnepek és az év vége. Mozgalmas évet tudhat
maga mögött az önkormányzat. Négy sikeres pályázatunk volt,
amiből kettőt a Faluszépítő Egyesület adott be. Két pályázat a si-
keres rendezvényeink - békafesztivál, falunap – költségeit fedez-
te, a harmadik a teniszklub felújítását illetve ott öltöző és
közösségi tér kialakítását tette lehetővé. A negyedik pedig a Szé-
chenyi Terv keretében meghirdetett "Egészségre nevelő és szem-
léletformáló életmód programok Mezőnyárád Község
Önkormányzatánál" című pályázat. A pályázatok összesen kö-
zel 20 millió Ft támogatást jelentettek, melynek mintegy a fele
már felhasználásra került.
Elkészítettünk és beadtunk két pályázatot a Béke téri park teljes
felújítására, új játszótér építésére és egy sószoba kialakítására.
Ezek elbírálása jövő év elején történik. Fejlesztési elképzelésein-
ket a Mátrai Erőmű Zrt. 5 millió Ft-tal támogatja.
Mint ismeretes, iskolánk állami kezelésbe kerül 2013. január el-

sejével. Ez azt jelenti, hogy az állam állja az iskola működésé-
nek összes költségét.
Ugyancsak januártól önkormányzatunk közös hivatalt alakít ki
Csincse községgel, mert egy hivatalhoz legalább kétezer lakos
kell, hogy tartozzon. Maguk az önkormányzatok önállóak ma-
radnak, önállóan gazdálkodnak, csak a hivatal ügyeit intézik
közösen.
Nagyon kedvező intézkedése a kormánynak, hogy az ötezer la-
kos alatti települések adósságát teljesen átvállalja, így önkor-
mányzatunk is még ez évben megszabadul az előző ciklusban
felhalmozódott több mint 20 millió Ft adósságtól.
A közigazgatást érintő változás még, hogy megalakulnak a járá-
si hivatalok.
A jövő évet tehát sok változással kezdjük, de reméljük, hogy
mindezek a lakosság érdekét szolgálják.
Ebben bízva kívánok minden lakosnak békés, boldog kará-
csonyt és sikerekben gazdag új esztendőt.

Dr. Horváth László polgármester

Immár második alkalommal rendezték meg a Mi-
kulás Kupa teremlabdarúgó tornát Mezőnyárádon.
1 3 csapat három csoportban játszott egymással a
serlegért, a nézők látványos és küzdelmes mérkőzé-
seket láthattak.(4.oldal)

-december 24. (hétfő) 20:30 - Pásztorjáték és ün-
nepi szentmise a római kat. templomban
-december 25. (kedd) 10:00 - Karácsonyi ünnepi
szentmise
-december 31 . (hétfő) - Háladó szentmise
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TESTÜLETI ÜLÉS MEZŐNYÁRÁDON
Testületi ülést tartott december 10-én Mezőnyárád község képvi-
selő-testülete. Három napirendi pontot vitattak meg az ülésen a
képviselők.
Elsőként az önkormányzati adósságrendezés kapcsán kellett
döntést hozniuk a képviselőknek. A számukra kiadott anyag
részletesen tartalmazta a konszolidáció menetét, amelynek lé-
nyegét az ülésen is elmondta dr.Horváth László polgármester.
Az 5.000 fő alatti települések hiteltartozásának 100%-át átvállal-
ja az állam, így Mezőnyárád esetében a főút felújítása kapcsán,
az önerő biztosításához szükséges hitel hátralévő részleteit,
mintegy 2,6 millió forintot illetve az önkormányzat folyószám-
la-hitelének összegét, mintegy 20 millió forintot érint a konszo-
lidáció. Az adósságátvállalásnak feltételei is voltak, így például
számlatartozásokat nem egyenlít ki az állam.
A december 12-ei állapot alapján december 17-ig az államkincs-
tár felé kell adatot szolgáltatni az önkormányzatnak, így decem-
ber 28-án az érintett pénzintézetek megkapják a megállapított
összeget.

A polgármester a következő év gazdálkodásáról is beszélt, el-
mondta, hogy egyenlőre arról tudnak, hogy nagyjából milyen
elvonásokkal kell számolniuk, de a január 1 -től életbe lépő, fel-
adat alapú finanszírozásnak csak bizonyos elemei ismertek.
Az biztos, hogy az önkormányzatoknak a későbbiekben csak
nagyon szigorú feltételekkel lehet majd hitelt felvenni, hiányt
nem építhetnek be a költségvetésbe, kiadásainak és bevételei-
nek tehát egyensúlyban kell lennie.
Az iskola állami kézbe vétele jelentős kiadás alól mentesíti az
önkormányzatot, viszont ennek kapcsán az eddig az államtól
kapott normatíva is megszűnik, amely az intézmény fenntartá-
sának és a béreknek egy részét fedezte.
Várhatóan a helyi adók itt maradó része hagy majd mozgásteret
az önkormányzatnak, de biztosat ezzel kapcsolatban nem lehet
még mondani.
A képviselők az önkormányzati adósságrendezéssel kapcsola-
tos határozati javaslatot egyhangú igennel elfogadták, így Me-
zőnyárád önkormányzata is élni fog ezzel a lehetőséggel.

(folytatás a 2.oldalon)

Az év utolsó hónapja a Szederkényi Anna Tagisko-
lában sem telt el esménytelenül.
Mikulás-délután és egy érdekes és látványos ké-
miaelőadás is színesítette a gyerekek életét.

(3 .oldal)

KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS BÉKÉS, BOLDOG ÚJ
ESZTENDŐT KÍVÁNUNK MEZŐNYÁRÁD MINDEN LAKOSÁNAK!



(folytatás az 1.oldalról)
A 2. napirendi pontban a közös önkormányzati hivatal létrehozá-
sáról volt szó. Bár korábban a képviselők elfogadták, hogy Me-
zőkeresztes város önkormányzatával közösen működtetik majd
a hivatalt, ezt a megállapodást Mezőnyárád érdekében szüksé-
ges lenne felmondani - hangzott el az ülésen.
Mivel a mezőkeresztesi önkormányzattal közösen működtetett
hivatal itt Mezőnyárádon jelentős leépítéssel, az ügyfélfogadás
szűkítésével járt volna, ezért a polgármester Csincse községgel
közösen működtett hivatal felállítására tett javaslatot. Az elmúlt
hetekben többször egyeztetett ennek érdekében Csincse polgár-
mesterével, végül elviekben megállapodtak abban, hogy a testü-
leteknek a két község által közösen működtetett hivatal
létrehozását javasolják.
A két település lakossága együtt több mint 2000 főt tesz ki, így
törvényileg is lehetséges a közös önkormányzati hivatal felállítá-
sa. Dr.Horváth László szerint a település lakóinak életében nem
jelentene változást a hivatal átalakulása, mivel a továbbra is az
önkormányzatokhoz tartozó feladatokat teljes létszámmal, az ed-
dig meglévő ügyfélfogadási időben tudná ellátni a hivatal.
Így Mezőnyárád lenne az önkormányzati hivatal székhelye, és a
törvényi előírások figyelembevételével mindkét településen
megtartható a jelenlegi, pontosabban 1 -1 fővel csökkenő lét-
szám, mivel a járási hivatal mindkét önkormányzat 1 -1 tisztvise-
lőjét átveszi saját állományába.
Mivel Mezőnyárádon az adóval kapcsolatos feladatokat ellátó
tisztviselő kerül át a járási hivatalhoz, ezért szükségessé válhat
egy, az adóüggyekkel foglalkozó munkatárs felvétele, aki egyút-
tal a csincsei, adóval kapcsolatos feladatokat is elvégezné, mi-
vel ott is hasonló helyzetben van az önkormányzat.
A hivatal működésének finanszírozásával kapcsolatban már tud-
ni részleteket, ennek alapja a köztiszviselők száma, személyen-
ként 4,5 millió forintot igényelhet az önkormányzat. Ebből a
béreken, járulékokon kívűl fedezni kell az ügyviteli költségeket,
a közüzemi számlákat és egyéb összegeket is.
AMezőnyárádi Közös Önkormányzati Hivatal felállítására janu-
ár 1 -ei időponttal tett javaslatot a polgármester. (Ez az időpont
nem biztos, mivel a hivatalok átalakítása, egyesítése kapcsán
számos feladatot el kell még végezni, és ezek teljesítése nem

csak a két önkormányzattól függ.)
Képviselői kérdésként hangzott el, hogy miért nem értesült ko-
rábban arról, hogy Csincse településsel folytat megbeszélést ez
ügyben a polgármester. Továbbá az óvoda és az intézmények
jövőbeni helyzetével kapcsolatban is kérdés merült fel.
Dr.Horváth László polgármester válaszában elmondta, hogy a
feltételek megváltozása miatt gyorsan kellett cselekedni, és a
testület elé már olyan fázisban lehetett hozni a javaslatot, ami-
kor mindkét fél számára - elviekben - megfelelő a megállapo-
dás. Az óvoda kapcsán elhangzott, hogy nevelési év közben
nem szerencsés felmondani a megállapodást, így jövőre vissza
lehet térni erre a kérdésere, amennyiben Mezőnyárád önállóan
működő óvodát szeretne. A társulásnak viszont számos előnye
is van, a helyettesítés megoldása, a szakmai munka összehango-
lása, és a helybeni létszámcsökkentés esetén a társuláson belüli
elhelyezkedés lehetősége is nagyobb.
A képviselők végül 2 határozati javaslatot szavaztak meg: egy-
részt egyhangú igennel felmondták a Mezőkeresztessel a közös
önkormányzati hivatal felállítására kötött megállapodást, más-
részt szintén egyhangú igennel felhatalmazták a polgármestert,
hogy a Csincsével közös önkormányzati hivatal létrehozásával
kapcsolatos megállapodást aláírja. (A szerkesztő megjegyzése:
Csincse község képviselőtestülete december 11én szintén tár
gyalt a megállapodásról, és ők is egyhangú igennel a Mezőnyá
ráddal közös önkormányzati hivatal felállítása mellett
döntöttek.)
A 3.napirendi pontban, az időszerű kérdések között elhangzott,
hogy az idén még egyszer rendeznek testületi ülést. December
17-ére a mezőnyárádi római katolikus egyház képviselő-testüle-
te meghívta az önkormányzati képviselő-testületet egy megbe-
szélésre. Szóba került továbbá, hogy a lakosság részéről igény
merült fel karácsonyi díszek, és világítás kihelyezésére, a pol-
gármester ezzel kapcsolatban elmondta, hogy gondolkodtak
ilyenen, de az ÉMÁSZ-al ezek kihelyezéséről egyeztetni kell,
illetve engedélyt kell kérni, másrészt az ő hálózatukról lehet el-
látni árammal a karácsonyi világítást.
Képviselői indítványként támogatási kérelem érkezett a temp-
lom előtti élő betlehem felállításával kapcsolatos költségek fe-
dezéséhez, erről a következő testületi ülésen döntenek majd.
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KÉSZÜLÜNK KARÁCSONYRA

„A világ boldog Mestere szolgai testbe öltözött,
hogy testünk testtel mentse meg, s ne vesszen el, kit alkotott.”

(középkori himnusz)
Az idei karácsonyra készülve szeretettel köszöntök minden me-
zőnyárádi lakost rokonaikkal, barátaikkal együtt.
Készületünk advent (Úrjövet) négy hetében sokféleképpen tör-
ténhet. Ha már az adventben elkezdjük a belső lelki készületet,
akkor a karácsonyi vásárlási láz nem fogja kilopni a szívünkből
a meghittség hangulatát. Az egymásra figyelés a csendes elmé-
lyülés, szívünk békéjének megőrzése valóban megteremthetik

az ünneplés méltó feltételeit.
Ebben a zaklatott világunkban, ahol a korrupció, politikai csa-
tározások, hazudozások, a fogyasztói társadalom profit-éhsége
nem engedik meg, hogy egy pillanatra is önmagunk legyünk,
fontos a béke gondolatára odafigyelnünk. Tapasztaljuk,
mennyire törékeny ez a béke, és aggódunk, imádkozunk a meg-
őrzéséért, mert ettől függ a jövőnk. Ezért most a karácsony
üzenetének fényében vizsgáljuk meg a béke fogalmát.
A Biblia szerint Jézus születésekor az angyalok békét hirdettek
a földön a jóakaratú embereknek. Fontos ez a „jóakaratú” szó.
Azt jelenti, hogy nem akarhatok rosszat senkinek, még az el-
lenségemnek sem, aki engem bánt, aki nekem árt, annak sem,
mert különben békétlen lesz a szívem, és ez a békétlenség to-
vább gyűrűzik a környezetemben.
Minden nagy dolog kicsiben kezdődik. És a kicsi dolgokból na-
gyok lesznek. A kis békétlenségek is összeadódnak, és naggyá
lesznek, amivel szemben már tehetetlenek vagyunk.
Ha tehát aggódom a békéért, akkor kezdjem magamon, s már
tettem is valamit a béke érdekében.

(folytatás a 3.oldalon)

fotó: Szelei Katinka
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2012. december 3-án ünnepeltük a szépkorúakat iskolánk kistor-
natermében. Igazi feltöltődést nyújtott ez a kedves alkalom,
ahol meghitt, békés perceket tölthettünk együtt az idős emberek-
kel. Kötetlen beszélgetés során felidézhették régi kedves emlé-
keiket a nagy számban megjelentek.
Az ünnepi műsort Korpás Zoltán vezette, aki versével belopta
magát az idősek szívében. Dr. Horváth László polgármester kö-
szöntője után Juhász Józsefné a legidősebbeket köszöntötte, sze-
retettel kívánva nekik még sok szép esztendőt.
Hagyományainkhoz híven köszöntöttük községünk legidő-
sebb asszonyát, Szabó Istvánnét, aki az idén töltötte be 97.
életévét. A legidősebb férfit Kiss József személyében köszönt-
hettük, aki 92 éves. Külön köszöntöttük az ünnepségen megje-

lent legidősebbeket. Név szerint Molnár Józsefnét és Orosz
Árpádot.
A mezőnyárádi házassági anyakönyv nyilvántartása szerint ez
évben 3 házaspárt köszöntöttünk, akik 50 éve kötöttek házas-
ságot. Névszerint Orosz Emil és felesége Bogyó Éva, Pap Já-
nos és felesége Bogyó Margit, valamint Kiss Sándor és
felesége Pető Ilona Julianna. Kívánunk még további szép
együtt töltött éveket, békességet családjuk körében.
Ünnepi műsorunkat az óvodások téli versekkel, dalokkal foly-
tatták, majd iskolánk tanulói tánccal, verssel kedveskedtek a je-
lenlévőknek. Fellépett még a helyi nyugdíjas klub, akik
népszerű slágerekkel, népdalokkal szórakoztattak bennünket.
Nagy tetszést kiváltó ünnepi műsorunk után vendéglátás követ-
kezett.
Az ízletes vacsora a konyhai dolgozókat, a szervezés és felszol-
gálás a polgármesteri hivatal dolgozóit és a vöröskeresztes
asszonyokat dicsérte. Köszönjük Szajlai Gábor közreműködé-
sét az idősek szállításában, valamint mindazoknak, akik hozzá-
járultak ahhoz, hogy községünk idős lakóit méltóképpen
köszönthessük. Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és gészségben
töltött Boldog Új Évet kívánok!

Juhász Józsefné vöröskeresztes titkár

(folytatás a 2.oldalról)
Most adventben karácsonyra készülődve:
1 .) Figyeljem meg magam, mennyi erőszak, agresszivitás van
bennem. Persze, mindig a környezetemre hivatkozom, hogy fel-
bosszantottak, hogy piszkálnak, először más ütött, én csak
visszaütöttem. De nézzük meg Jézus születésének körülménye-
it, és életének példáját: hányszor lett volna alkalma visszaütni,
és nem tette. Jézusnak hihetetlenül nagy volt a tűrőképessége,
mert az Atyával való egységéből merített ehhez erőt.
2.) Sokszor magam elé kell állítanom Jézus tanítását, példáját,
hogy erőt merítsek belőle, bátorítson, buzdítson a jóra. Imádkoz-
nom kell, hogy adja meg és őrizze meg Isten a lelkemben a bé-
két, hogy tovább tudjam adni, meg tudjam osztani
környezetemmel. A szentségek – szentgyónás és szentáldozás –
kegyelmei is ezt a békét erősítik a lelkemben.
3 .) Vegyem észre – egymás figyelmét is szeretettel hívjuk fel er-
re -, hogy az elégedetlenség, a kishitűség, csüggedés, nagyravá-
gyás, kapzsiság, a hatalomvágy és büszkeség mind-mind az
Istenbe vetett bizalom hiánya és békétlenség forrása a lelkem-
ben és a környezetemben.
4.) Ha valami kiborít, felbosszant, kérjem Jézus erejét, Aki
„gyöngeségben született, belénk erőt öntött”. (Karácsonyi
ének)

5.) Igyekezzek sok jót tenni, mert akkor örömmel és békével te-
lik meg a lelkem.
6.) Segítsük egymást a jóban, imádkozzunk közösen!
7.) És végül ne feledjem, hogy a jóakaratú emberekben a béke
összekapcsolódik az Isten dicsőítésével, hiszen az angyalok így
énekeltek: „Dicsőség a magasságban Istennek, és békesség a
földön a jóakaratú embereknek.” Az Isten dicsőítése mindig
meg fogja adni lelkembe a békét.
„Betlehemi csillagodat ragyogtasd nekem, ki e sötét lelki éjben
jászlad keresem. Add hitemnek fényedet, akkor biztosan me
gyek. S meg nem állok, míg a trónod el nem érem én.” (Kará-
csonyi ének)
Ha lelkemben megszilárdul, megerősödik a béke, akkor a kör-
nyezetemben is növekedni fog. Fogjunk össze, s legalább a mi
kis körünkben óvjuk, erősítsük a békét! Aztán összefogva
imádkozzunk, hogy ezt az egész világon sok helyen hasonlóan
megtegyék, s az Úr hárítsa el rólunk azt a veszélyt, amit bűne-
inkkel magunkra vontunk. Ez a legtöbb, amit ebben a helyzet-
ben megtehetünk. Így készüljünk karácsonyra, s akkor mi is
részesei és továbbadói lehetünk Isten szeretetének.
Jó felkészülést, és áldott karácsonyt kívánok mindenkinek a ró-
mai katolikus egyházközség nevében!

Dr.Linczenbold Levente plébános

MIKULÁS DÉLUTÁN AZ ISKOLÁBAN
December 7-én 14 órától az alsó tagozatos diákok gyűltek
össze egy közös játékra és éneklésre. Hangjuk messzi
földről csalogatta iskolánkba a Télapó bácsit, aki termé-
szetesen nem üres kézzel érkezett a gyerekekhez.
A diákok osztályonként jelenettel, verssel vagy énekkel
kedveskedtek a nagyszakállú Mikulásnak. A délután fo-
lyamán mindenkinek jutott egy piros csomag a puttony-
ból.
A felső tagozatos gyerekek egy discóval tették emlékeze-
tessé ezt az ünnepet a szépen feldíszített tornateremben.

Piszkor Rita



BURSA HUNGARICA FELSŐOKTATÁSI ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJ EREDMÉNYE
Mezőnyárád község Önkormányzat Képviselő-testülete a
2013.évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díj pályázatokat elbírálta, a sorrendet felállította és a
42/2012.(XII.1 0.) számú határozatával döntött a pályázat támo-
gatásáról.

201 3.évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíj pályázat „A” típusa esetén a sorrend: 1 . Krucsai Balázs,
2. Simon Dalma, 3. Vízi Dávid, 4. Krokos Tamás Márk, 5.
Pásztor Levente, 6. Bernát Mária.
A 2013.évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati
Ösztöndíj pályázat „B” tipusára pályázat nem érkezett.

Mezőnyárád Községi Önkormányzat Képviselőtestülete

ÜNNEPI VERS
Az Őszirózsa Nyugdíjasklub a következő verssel kíván
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt
Mezőnyárád lakóinak:

Túróczy Zoltán: Tanács
Ma még tied körülötted minden
Adhatsz belőle, adj hát, kinek nincs,
Mert jön egy nap, talán nemsokára
S kihull kezedből minden földi kincs.
És nemlesz tied többé semmi sem.
Tollad, virágos párnád másra vár,
Mit maga köré épített egy élet,
Nem lesz több, mint összeomló kártyavár.
Ma szólhatsz még jóságos, meleg szóval
Testvéredhez, ki szenved, szomorú,
Vigaszt hoz szavad zengő muzsikája
S tán rózsát hajt egy töviskoszorú.
Hajolj hát hozzá, amíg beszélsz,
Harmatként hulljon szerető szavad,
Mert jön egy nap, hogy elnémuljon az ajkad
És soha többé szóra nem fakad.
Ma kezed még erős, a lábad fürge,
Szolgálhatsz szegényt, árvát, beteget,
Ma törölhetsz verejtéket, könnyet:
Óh most segíts, ha teheted.
Mert jön egy nap, hogy kezed mozdulatlan,
Mindegy, hogy ősz lesz, tél, vagy koranyár,
Mert nincs több időd, s amit meg nem tettél,
Azt nem teszed meg soha többé már.
De ma még tied körülötted minden,
És adhatsz, adj hát annak, kinek nincs.
Hisz jön egy nap talán nemsokára,
S kihull kezedből minden földi kincs.
Csak az lesz tied, amit odaadtál,
Csak az, mi minden kincsnél többet ér:
A tett, a szó, mit szeretetből adtál
Veled marad, s örökre elkísér.
ÖSSZEFOGÁS DOROTTYÁÉRT
Olvasóink a Krónika előző számában olvashatták, hogy a Mező-
nyárádon élő 15 éves Német Dorottya Henriettánál súlyos máj-
betegséget és lisztérzékenységet diagnosztizáltak a
közelmúltban.
Állapota sajnos odáig romlott, hogy az egyedüli megoldást már
csak egy májtranszplantáció jelentheti számára, addig is szigo-
rú, gluténmentes diétát kell betartania minden nap. Hogy az ez-
zel járó anyagi terheket családja vállalni tudja, a közelmúltban
többen is összefogtak, és különböző módon igyekeznek segíteni

Dorottyának és szüleinek.
Volt iskolája Mezőnyárádon több akciót is indított a kislány
megsegítésére: több helyen - üzletekben, boltokban, szórakozó
helyeken - pénzgyűjtő edényeket helyeztek el, az ezekbe elhe-
lyezett összegeket a szervezők eljuttatják a családnak. Továbbá
egy fémhulladékgyűjtést is szerveztek, az ebből befolyt össze-
get szintén az ő gyógyítására ajánlják fel.
Dorottya pedig amellett, hogy türelemmel viseli a betegséget,
nagyon hálás és köszönetét fejezi ki ezúton is volt iskolájának,
Mezőnyárád lakóinak és mindenkinek, aki segíti gyógyulását.
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KÉMIA ELŐADÁS AZ ISKOLÁBAN
2012. december 5-én, szerdán az Eszterházy Károly Főiskola kémia
tanszékének két tanára látogatott el hozzánk.
Dr. Murányi Zoltán a tanszék vezetője, és Oldal Vince tanár úr muta-
tott be a hatodik, hetedik, és nyolcadikos gyerekeknek látványos és ér-
dekes kísérleteket. A bemutató során láthatták a tanulók, hogy milyen
a fémek lángfestése, különböző oldatok összeöntésével a körülmények
változtatásával más csapadékok keletkeznek.
Nagyon tetszett a gyerekeknek a sok színes és „hangos” kísérlet. Az
előadás végén a „szeretem a kémiát” feliratot sikerült a tanár uraknak
„elővarázsolniuk”az üres papírra, amit remélem minél több diák
mondhat el magáról nálunk is.

Hajnalné Sára Orsolya
BARANTA EDZÉS INDULT MEZŐNYÁRÁDON
Nemrég a Szederkényi Anna Nap délutáni programjai között is bemutatkozott
a baranta, egy eddig kevésbé ismert sportág, harcművészet. Minden hétfőn 18
órától edzéseken is részt lehet venni Mezőnyárádon, az iskola tornatermében.
A baranta hagyományos magyar harcművészet, ugyanakkor közel 11 éve
harcművészeti szervezetként is be van jegyezve ez a szakág. Így azóta lehető-
ség nyílt az oktatásra, versenyek szervezésére is.
Maga a baranta összefogja a teljes magyar népi kulturát: visszanyúl őseink
harcművészeti technikája mellett a zenei kultúrához, a kézműves- és tánc ha-
gyományokhoz.
Mezőnyárádon 1 .osztályos kortól van lehetőség a foglalkozásokon való rész-
vételre, amelyeken minden korosztály együtt edz. Az edzéseken az oktató,
Soós Ferenc szerint elsősorban a testkultúra fejlesztésére koncentrálnak,
emellett elmondása szerint sokat fejlődhet a résztvevők állóképessége, ügyes-
sége, és megismerkedhetnek régi, hagyományos fegyverekkel, azok használa-
tával. Régi mesék, dalok és néptánc is színesítik majd a foglalkozásokat.

TISZTELT MEZŐNYÁRÁDIAK!
AMezőnyárádi Faluszépítő Egyesület Kellemes Karácso-
nyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt kíván Mezőnyá-
rád lakosainak!

ANGOL NYELVI VERSENY
Az egri Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Általános Iskola Kö-
zépiskola és Alapfokú Művészeti Iskolában 8. osztályos tanulók ré-
szére angol nyelvi versenyt rendeztek. Iskolánkat Vasas Lili Fanni 8.
osztályos tanuló képviselte. A versenyzőknek szóbeli és írásbeli meg-
mérettetésen kellett helytállniuk. A zsüri értékelése alapján iskolánk
tanulója 1 . helyezést ért el.
A szép teljesítmény jutalmaként Lilit ebben a középiskolában mente-
sítik az angol nyelvi felvételi alól. Gratulálunk!

Tóth Sándorné



A SOSE HALUNK MEG GYŐZELMÉVEL ZÁRULT A II. MEZŐNYÁRÁDI MIKULÁS KUPA
Tizenhárom csapat részvételével rendeztük meg a Mikulás Ku-
pa névre keresztelt teremfoci-bajnokságot a mezőnyárádi torna-
teremben 2012. december 8-án. Már a jelentkezéskor eldőlt,
hogy nem lesz címvédés, hiszen az előző két kiírás győztese, az
egerszóláti Cool Tour FC nem indult, így megnyílt a lehetőség
a trónkövetelők előtt.
A csapatokat három csoportba osztottuk, és reggel 9.00-kor el-
kezdődtek a mérkőzések.
Az A csoportban öt együttes kapott helyet, a mezőnyárádi IFI, a
Sehol SE Vagyunk, a Sose halunk meg, a bükkábrányi IFI, és a
tiszabábolnai FC LSL.
A Sose halunk meg gárdája magabiztosan, négy győzelemmel
hozta ezt az ötösfogatot, a többiek a további helyekért harcol-
hattak. A két ificsapat harcos meccsen döntetlent játszott egy-
mással, Bárdos Bence az utolsó percben egyenlített
szabadrúgásból, a közönség nagy örömére. A két fiatal együttes
nem tudott felnőni a többiekhez, mind az LSL, mind a Sehol
SE Vagyunk sima győzelmet ért el ellenük.
A második hely sem volt kérdéses, a Sehol SE 5-2-re megnyer-
te a meccset.
A B kvartett érdemelte ki a halálcsoport jelzőt. Ide kapott beso-
rolást a mezőnyárádi felnőttekkel és bükkábrányi „légiósokkal”
operáló Gang Bang, az újonc sályi Bükkalja SE, a hagyományo-
san jól szereplő Tiszabábolna, és az utolsó pillanatban összesze-
dett, de így is bombaerős Xanthi Gyros bár.
A Xanthi egy 5-1 -es Sály feletti győzelemmel jelezte, hogy ki
az úr a háznál. A következő meccsen parázs ütközetre lehetett
számítani, hiszen az utóbbi években nagy rivalizálás alakult ki
Mezőnyárád és Tiszabábolna között. A bábolnaiak most vissza-
vágtak az utolsó nagypályás bajnokin elszenvedett vereségért,
és Bajzáth 3 góljának köszönhetően legyőzték a Gang Banget.
A Gang Bang nehéz helyzetbe került, hiszen rögtön a bábolnai
vereség után kezdődött is a Gyros elleni meccs. Még fel sem
ocsúdtak, máris 4 gólos hátrányba kerültek. A második félidő-
ben már sokkal jobb teljesítményt nyújtottak, és egy élvezetes
meccsen 8-5-re kaptak ki.
Ekkor született meg a torna első igazán nagy meglepetése: az
újonc sályiak 1 -0-ra megverték Tiszabábolnát.
Majd Bábolna hősiesen helyt állt, és mindössze egy góllal kap-
tak ki a Xanthitól. Sály pedig 4-3-re megnyerte a Gang Bang el-
leni meccset, így hat ponttal jutottak be az elődöntőbe.
A C jelű négyes már a délutáni programban szerepelt. A Papp-
lak, a BF FC, az Emődi Huligánok és az FC Beverem alkotta
ezt a csoportot.
A Papplak bemutatkozó meccsén egy soványka, 1 -0-ás győzel-
met ért el a BF FC ellen.
Az Emődi huligánok nevükhöz igazodva, inkább magatartásuk-
kal, mintsem játékukkal hívták fel magukra a figyelmet. A szi-
halmi FC Beverem sima 4-1 -el kezdett ellenük.
A következő mérkőzésen ismét egy hajszállal volt jobb a Papp-
lak, most az FC Beverem volt a szenvedő fél.
Két papírforma győzelem után a BF FC és az FC Beverem csa-
pott össze, a csoport második helyéért. A BF-nek nyernie kel-
lett a továbbjutáshoz, mert rosszabb volt a gólkülönbsége, mint
az ellenfélé, a Beveremnek egy döntetlen is elég lett volna. A
szihalmiak másképp gondolták, bebizonyították, hogy ők a job-
bak, és 4-1 -es győzelmet arattak.

Elődöntők:
A Sose halunk meg könnyedén hozta csoportját, az elődöntő-
ben azonban alaposan megszorongatták őket. A sályiak kiváló-
an járatták a labdát, és egy percre sem adták fel a küzdelmet.
Fodor László és Barzsó Attila találataira azonban csak Sályi
Zsolt gólja volt a válasz, így 2-1 -el az SHM lett a döntő első
résztvevője.
A Papplak a Sehol SE Vagyunk csapatát kapta. A harcos bükk-
zsérci és cserépi ifisták az ellenfél számára kellemetlen stílus-
ban, ámde annál hatékonyabban küzdöttek a döntőért. Végig
partiban voltak, és csak a rossz helyzetkihasználásuk miatt
nem értek el gólt. A kövesdiek azonban kettőt is, Gallik vezető
gólja után Kispál Dániel állította be a 2-0-s végeredményt.
A harmadik összecsapáson az volt a tét, hogy lesz-e kövesdi
házi döntő a Mikulás Kupán. Az FC Beverem próbálta ezt
megakadályozni, kevés sikerrel. Bata 3 góljával és gólpasszai-
val kiütéses, 6-1 -es győzelmet arattak, és a Gyros bejelentke-
zett a tornagyőzelemért.
A döntő egy igazán pikáns összecsapással, a Sose halunk meg-
Papplak meccsel kezdődött. A két együttes most vált külön, ez
volt az első egymás elleni mérkőzésük, a szakítás óta.
A megfiatalított SHM ragyogó játékkal, remek egyéni teljesít-
ményeknek köszönhetően 4-0 arányban legyőzte az idősebbe-
ket. A mérkőzés után igazán szép pillanatoknak lehettünk
szemtanúi, őszintén gratuláltak egymásnak a csapatok.
Az SHM tehát megnyerte az első meccset, ami azt jelentette,
hogy ha a Gyros ellen győznek, akkor ők a Mikulás Kupa
győztesei. Az összecsapást végül a remeklő Barzsó Attila dön-
tötte el, aki ide-oda cikázott a Gyros játékosai között, és igazi
vezérként győzelemre vezette csapatát. Az ellenféltől egy Bata
villanásra futotta, akinek ez volt a tornán a 14. gólja.

(folytatás a 6.oldalon)
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Díjátadó

A győztes csapat, a Sose halunk meg játékosai



NYÁRÁDI KRÓNIKAMEZŐNYÁRÁD ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJAFELELŐS KIADÓ: POLGÁRMESTERI HIVATAL,MEZŐNYÁRÁDSZERKESZTŐSÉG: BV MÉDIA BT.  3422 BÜKKÁBRÁNY, JÓKAI ÚT 21/A TEL.: +36/30/2968854 EMAIL: ELEVENTELEVIZIO@BVMEDIA.HU HONLAP: WWW.ELEVEN.BVMEDIA.HUA KÖVETKEZŐ SZÁM LAPZÁRTÁJA: 2013. JANUÁR 7.A BEKÜLDÖTT CIKKEKET CSAK NÉVVEL EGYÜTT ÁLL MÓDUNKBAN MEGJELENTETNI.FIGYELEM! A LAPZÁRTA IDŐPONTJA UTÁN ÉRKEZŐ CIKKEKET NEM ÁLL MÓDUNKBAN MEGJELENTETNI, CSAK A KÖVETKEZŐ LAPSZÁMBAN !

A POLGÁRŐR INTÉZKEDÉSI JOGOSULTSÁGÁNAK TERJEDELME, ESETEI, VÉGREHAJTÁSA
Intézkedés, amely a személyi szabadság korlátozásával jár: az
elfogás, visszatartás
Személyi szabadság
Az Alkotmányban biztosított polgári jog, amely a mozgás hely-
változtatás, tartózkodási hely megválasztásának szabadságát je-
lenti.
A személyi szabadsághoz mindenkinek joga van. Azt korlátoz-
ni csak törvény vagy törvényen alapululó rendelkezés alapján
lehet. Erre a büntető eljárásról szóló törvényben olvahatunk
megfelelő rendelkezést és feltételt.
A Be.91 .§-ának (5) bekezdése kimondja: "A bűncselekmény el
követésén tettenért személyt bárki elfoghatja; köteles azonban
őt haladéktalanul a rendőrségnek vagy az ügyészségnek átadni,
ha pedig erre nincs módja, ezek valamelyikét értesíteni."
Az idézett rendelkezésből ered, hogy a bűncselekmény elköve-
tésén tettenért személyt a polgárőr is elfoghatja.
"A polgárőr jogosult a bűncselekmény elkövetésén tettenért sze
mélyt a cselekmény abbahagyására felszólítani, a cselekmény
cselekmény folytatását megakadályozni, az elkövetőt elfogni és
tőle a támadásra alkalmas eszközöket elvenni. Köteles azonban
az elfogott személyt haladéktalanul a rendőrségnek vagy az
ügyészségnek átadni.
Személyi szabadságától senkit sem szabad megfosztani, amíg
bűnösségét jogerős bírói ítélet meg nem állapította  mondja a
büntető eljárás ártatlanság vélelmének alapelve.
Ebből eredően a polgárőr személyi szabadságot korlátozó intéz
kedése az elfogott személynek a rendőrség, illetve az ügyész
megérkezéséig való visszatartásáig terjedhet."
Elfogás
Az elfogás az a szolgálati tevékenység, amikor a polgárőr vala-
kit- saját kezdeményezésére- bűncselekmény elkövetése miatt
foglyul ejt. A foglyul ejtés a következő kijelentéssel történjen:
"A törvény nevében foglyom, mert bűncselekmény elkövetésével
alaposan gyanúsítható, ezért Önt a rendőrségre előállítom. Fi
gyelmeztetem, ha szökést vagy támadást kisérel meg, támadás
elhárító eszközt fogok alkalmazni!"
Ha a körülmények indokoltá teszik a polgárőr önvédelmi fegy-
verét helyezze tűzkész állapotba, és legyen felkészülve az eset-
leges szükséges kényszerintézkedés alkalmazására.

A szolgálat teljesítése során a jogos védelem keretei között kü-
lönösen indokolt elfogni azt:
-akit a védett személy, illetve az őrzött létesítmény, vagyon-
tárgy elleni bűncselekmény elkövetésén, vagy annak kísérletén
tetten értek,
-aki a védett személy, illetve az őrzött létesítmény, vagyon-
tárgy elleni bűncselekmény elkövetése után szökni próbál,
vagy el akar rejtőzni,
-aki a jogszerűen intézkedő polgárőrt megtámadja.
A polgárőr arányos mérvű kényszerítő testi erő alkalmazásá-
val:
a, a védett személy biztonságát fenyegető támadást elhárítja a
jogos védelem vagy a végszükség szabályai szerint,
b, a védett létesítménybe, területre való jogosulatlan belépést
megakadályozhatja, a jogosulatlan bent tartózkodót onnan eltá-
volíthatja,
c, a rendezvényt zavaró vagy annak biztonságát vezsélyeztető
személyt a rendezvényről eltávolíthatja,
d, a pénz- és értékszállítást jogtalanul akadályozó személyt el-
távolíthatja, illetve a szállítmány biztonságát fenyegető táma-
dást elháríthatja,
e, a bűncselekmény elkövetésén tetten ért és elfogott személy-
től a támadásra alkalmas eszközt elveheti.
A polgárőr a feladat ellátása - az erre vonatkozó jogszabályok
rendelkezései szerint - önvédelmi maroklőfegyvert, gáz- és ri-
asztófegyvert tarthat magánál, de azokat csak jogos védelmi
helyzetben, illetve végszükság esetén alkalmazhatja.
A fenti rendelkezések részletesen tartalmazzák a polgárőrök
"intézkedési" jogosítványait, azokat a cselekvési lehetőségeket,
melyek az egyes szolgálati formákhoz (objektumvédelem,
szállítmánykísérés, rendezvénybiztosítás stb.) kötődnek.
Megoldást kívánhatott volna a jól ismert jogos védelmi, vég-
szükségi, illetve birtokvédelmi helyzetre történő hivatkozás.
Jónéhány esetben azonban a jogalkalmazás számára is nehezen
értelmezhetőek azok a konfliktushelyzetek, amelyek jogi
szempontból ilyen pozíciót eredményeznek.
Garanciális megfontolásból szükséges részletezni, hogy a pol-
gárőrök milyen eszközökkel rendelkezhetnek, s azokat milyen
helyzetekben és miképpen alkalmazhatják. E részletszabályok
megkönnyítik a jogos védelmi vagy ahhoz hasonló helyzetek
felismerését.

Összeállította: Szajlai Gábor

(folytatás az 5.oldalról)
A Papplak-Xanthi Gyros Bár mérkőzésen a második hely volt a
tét. Egy üveg pezsgő - ennyi volt a különbség a két hely között,
semmi más.
A két csapat azonban nem így gondolkodott, óriási presztízs-
meccsé alakult át a mérkőzés. Élvezetes, gólokkal teli összecsa-
pás volt, amelyen Gallik Gábor játszotta a főszerepet.
Mesterhármasa mellett egy (jogosan vagy jogtalanul?) megítélt
időntúli büntetőt szándékosan mellé rúgott, így 4-4-el zárult a
mérkőzés. Jobb gólkülönbségüknek köszönthetően így a Xant-
hi végzett a második helyen. A csapat kapitánya, Murányi Jó-
zsef az eredményhirdetésnél a pezsgőt felajánlotta Gallik
Gábornak, fair play díj gyanánt.
Összességében egy nagyon jó torna volt, ami megadta az alap-
hangot az idei teremszezonnak. A színvonal jobb volt, mint ta-

valy, remek mérkőzéseket és kiváló egyéni teljesítményeket
láthattunk.
A torna végeredménye:
1 . Sose halunk meg, 2. Xanthi Gyros bár, 3 . Papplak FC
A remek egyéni teljesítmények kupája volt az idei Mikulás Ku-
pa. A Xanthi csapatában szereplő Bata Árpád 17 góllal érde-
melte ki a gólkirályi címet. A második helyezett a listán Gallik
Gábor lett, 9 találattal. Árpi gólátlaga: 3,4/meccs.
A legjobb játékos a Sose halunk meg-ben szereplő Barzsó Atti-
la lett, Halmai Ferenc érdemelte ki a legjobb kapus címet.
A torna legjobb hazai játékosa Pásztor Levente lett, aki négy
góljával kiemelkedett a többiek közül.
Minden csapatnak köszönjük a részvételt.

Farkas Máté




